ceSÊSo,

Sigatfesgiã

Município de Santa Bárbara d'Oeste
Secretaria Municipal de Governo

Ofício nº 405/2025 - SG

Santa Bárbara d'Oeste, 15 de setembro de 2025.

Ref.: Resposta do Requerimento nº 490/2025

Senhor Presidente,
Nobre Vereador,

Em resposta ao Requerimento nº 490/2025, de autoria do Nobre Vereador
Elton Cezaretti, aprovado por esse Egrégio Plenário na 30º Reunião Ordinária, realizada
no dia 26 de agosto de 2025, informamos:

1 - A região mencionada pelo vereador é considerada APP - Área de
Preservação Permanente, motivo pelo qual é bastante arborizada.

2e4-A área passou por vistoria e será realizada a manutenção e poda de
árvores de grande porte, conforme cronograma.

3 - A equipe da Secretaria Municipal de Meio Ambiente realiza periodicamente
poda e manutenção das árvores da cidade, bem como zeladoria de áreas públicas. A
GCM realiza patrulhamento por toda a cidade, inclusive no local citado.

Sendo só para o momento, reiteramos nossos protestos de estima e

consideração.

Atenciosamente,

JOELCARDOSO
Secretário Municipal de Governo

À Sua Excelência o Senhor
JÚLIO CÉSAR SANTOS DA SILVA CÂMARA MUNICIPALDE gut
Presidente da Câmara Municipal po DataIoDOESTE Camo.
Santa Bárbara d'Oeste-SP o Dut2D6 ER +]

qe torindas |

8 N Resposta Nº 1 ao RequerimentoNº 490/2025
cer Autoria:SecretariaMunicipal de Governo

G= Assunto: Requer informa desacercadae À ç ca da
«o manutenção no córrego Mollono localizada na Rua Savador |atarol

Chave: 80644 fre

PRO
Avenida Monte Castelo, 1000, Jardim Primavera, CEP 13.450-901

Santa Bárbara d'Oeste-SP - Fone (19) 3455-8000